

## Maria Mosegaard Mortensen

### Vildere natur i Danmark, fællesskab og et fortsat stærkt fagligt DN

---

Jeg ser DN som en stærk og unik forening. Vi er en vigtig stemme i naturdebatten både lokalt og nationalt. Vi bruger vores viden, samarbejde og erfaring til at skabe forandring og være handlekraftige. Samtidig formidler vi til den danske befolkning og invitere dem med på naturrejse.

#### Min vision for DN

Vi skal have flere med i DN både som medlemmer og aktive. DN skal være det naturlige sted at gå hen, uanset om man ønsker mere og bedre natur, et bedre klima eller renere miljø. Vi er et fællesskab og en store samling af ildsjæle, der kæmper for forandring. Vi har både plads og brug for mange flere. Danmark er i gang med et paradigmeskift og mange søger allerede mod DN. Vi skal sørge for endnu flere finder vej. Sammen kan vi gøre en forskel for naturen, miljøet og klimaet. Sammen er vi stærkere.

DN skal være den forening man italesætter som både dialogsøgende og faglig. Vi taler på naturens vegne, og det er vores kerne opgave. Vi skal indbyde til dialog og samarbejde, formidle viden, skabe forståelse og kræve ansvar og forandring. Vi skal være proaktive, hvor vi kan, og være vagthund når vi er professionelt uenige. Vi er stærke, og det er ikke kun den enkelte afdeling man møder men hele DN.

Vi skal have vildere natur som på vores eget Skovsgaard og vi skal have mange flere med ud i naturen, i særlig grad børn, som både skal lære naturen at kende, få forståelse og erfaring med naturen, samt viden om og kærlighed til natur.

#### Hvad vil jeg arbejde på:

- ❖ At vi får tydeliggjort hvem og hvad DN er, så folk ser vores stærke og brede forening
- ❖ Bedre engagering og modtagelse af nye medlemmer og frivillige. Vi skal være mere for flere
- ❖ Bedre og mere ligeværdig kommunikation intern. Vi skal bruge hinandens styrker og ressourcer uanset om man er frivillig eller ansat i DN
- ❖ Strategisk arealanvendelsen nationalt og lokalt, så vi frigiver områder til vildere natur, samt får omlagt landbrugsjord til natur hvor det skader vores grundvand, hav og åer
- ❖ Vores kommunalpolitiske netværk skal vokse, og vi skal bruge det til inspiration og vidensdeling, så mange flere kan arbejde proaktivt og skabe alliancer
- ❖ Børn kommer mere ud i naturen og både bliver nysgerrige, får viden og kommer til at holde af naturen. Det skal i særlig grad udvikles i vores netværk for børneaktivitet og den kommende børneklub



- ❖ Vi bruger naturen som værn mod klima og sammentænke løsninger på begge kriser når det giver mening
- ❖ At hele Danmark får forståelsen af at hvis vi vælger at kalde os et grønt foregangsland, så skal vi også være det. Det betyder forandringer både i arealanvendelse og vores dagligdag. Vi er nødt til at følge anbefalinger fra Klimaråd og Biodiversitetsråd

### Med mig i HB får I

- ☆ En der tør have en holdning, men som også kan stå på mål for beslutninger både intern og ekstern
- ☆ En person der kæmper for et stærkt DN med plads til forskellighed
- ☆ En ildsjæl der vil at DN fortsat skubber til naturdebatten, skaber forandring og fremgang

### Om mig

Jeg arbejder til dagligt som naturvejleder og pædagog i en naturbørnehave i en landsbyordning, som ligger ved Ry. Jeg har gennem uddannelser og jobs fået stor erfaring med at arbejde med mennesker, at være lyttende og dialogsøgende, men også turde være ærlig på en konstruktiv måde. Jeg er 34 år, og bor i Ikast med min mand og vores 2 børn på 7 og 4 år.

Jeg brænder for natur. Udover det jeg kan gøre på arbejde, så vil jeg gerne gøre mere for naturen i Danmark. Derfor er jeg frivillige i både DN og andre naturorganisationer.

### Erfaring fra DN:

2024 og frem: 2. Næstformand i Samråd Vestjylland

2022 og frem: Forperson i DN Ikast-Brande

2022 og frem: Råstofansvarlig i Samråd vest

2021-2022: Næstforperson i DN Ikast-Brande

2023 og frem: Medlem af Kommunalpolitisk netværk

2022 og frem: Medlem af Netværk for børneaktivitet

DN kurser jeg har deltaget i: formandskursus, frivilligledelse (2 gange), lokale sager (2 gange), brobygger kursus, formidlingskursus, kommunikation (Facebook, læserbrev, debatindlæg og Instagram).

### Anden relevant erfaring:

2023 og frem: Bestyrelsesmedlem i Naturvejledning Danmark

2023 og frem: Aktiv medlem og Naturnationalpark koordinator i De Unge Biodiversitetsambassadører (DUB)

2022 og frem: Suppleant i Danmarks Vilde Natur Midtjylland

2021 og frem: Naturfamilie ambassadør i Ikast-Brande

2021-2023: Aktiv i Vilde rødder

### Anbefalere

John Clausen, DN Lemvig

Niels Hilker, DN Sorø

Lorens Bo Juel Nielsen, DN Aabenraa

Søren Rosenberg, DN Jammerbugt

Sofie Graarup Jensen, DN Jammerbugt og DUB

Knud Erik Christensen, DN Herning

Pernille Ingemann, DN Silkeborg

Jesper Petersen, DN Silkeborg

Peder Bøgh Størup, personlig valgt

Rune Engelbreth Larsen, personlig valgt

Ellen Hald Esmann, DN Aarhus

Merete Vigen Hansen, DN Varde

Nanna Bille Adamsen, DN Nyborg

Nicolai Arentz Schmidt Konradsen, DN Odense

Kasper Møller, DN Stevns